

-----

## DPB DIPARTIMENTO RISORSE

Ufficio Supporto al Direttore

Al Servizio Organizzazione DPB010

**OGGETTO:** Proposta di conferimento incarico dirigenziale "*ad interim*" del Servizio Gare e Contratti del Dipartimento Risorse al Dott. Ing. Fabrizio Pieri. Art. 20, comma 9, della L.R. n. 77/99 e s.m.i.

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77, ad oggetto: "Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo" e ss.mm.ii., ed in particolare l'art. 20, comma 9, il quale prevede che per le posizioni dirigenziali prive di titolare le relative funzioni possono essere temporaneamente conferite dalla Giunta regionale, su proposta del Componente la Giunta competente in materia ad altro Dirigente;

## VISTE:

- la D.G.R. n. 385 del 2.7.2019 con la quale è stato istituito il Dipartimento Risorse della Giunta Regionale in cui sono confluite le macrocompetenze del Dipartimento Risorse e Organizzazione della precedente organizzazione amministrativa regionale;
- la D.G.R. n. 146 dell'11.03.2020 e la D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 con le quali si è provveduto all'organizzazione interna del Dipartimento Risorse;
- la D.G.R. n. 418 del 09.07.2021 e n. 404 del 21.07.2022 con le quale si è provveduto alla revisione parziale dell'assetto organizzativo del Dipartimento Risorse approvato con la citata D.G.R. n. 270/2020;
- la D.G.R. n. 75 del 16.02.2023 con la quale si è provveduto alla revisione parziale della macrostruttura regionale e, conseguentemente, anche degli assetti organizzativi del Dipartimento Risorse;

RICHIAMATA la D.G.R. n. 386 del 02.07.2019 recante "Disciplinare incarichi dirigenziali – D.G.R. n. 326 del 10 giugno 2019 – Modifiche e Integrazioni", con specifico riferimento all'art. 11;

Via Leonardo da Vinci, 6 67100 L'Aquila Tel. 0862.363317 Email: dpb@regione.abruzzo.it RECIONE



\_\_\_\_\_

- RICHIAMATA, altresì, la Deliberazione n. 264 del 14.05.2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il documento alla stessa allegato recante "Criteri e modalità per la rotazione dei Dirigenti della Giunta della Regione Abruzzo (in applicazione della Legge n. 190/2012 e del PTPCT vigente della Regione) Nuova approvazione" parzialmente modificato relativamente ai paragrafi 7.2 lett. h) e lett. k) con D.G.R. n. 447 del 31.07.2023;
- VISTA la nota Circolare del Servizio Organizzazione del Dipartimento Risorse prot. n. RA/0306002/22 del 17.08.2022 recante "Conferimento incarichi dirigenziali ad interim per i Servizi della Giunta Regionale";
- PRESO ATTO che a far data dal 04.04.2023 insiste la vacanza della posizione dirigenziale del Servizio Gare e Contratti a seguito della D.G.R. n. 182 del 31.03.2023 con la quale è stato conferito alla titolare, Dott.ssa Roberta Rizzone, l'incarico di dirigente del Servizio Entrate di questo Dipartimento;
- TENUTO CONTO che in data 30.06.2023, è stato pubblicato nell'area intranet regionale l' "Avviso di selezione, ex art. 20 L.R. n. 77/99 e ss.mm.ii., per il conferimento dell'incarico di Dirigente del Servizio "Gare e Contratti"- Sede L'Aquila, incardinato presso il Dipartimento Risorse;
- ATTESO che con Determinazione n. DPB/71 del 05.07.2023 è stato conferito temporaneamente, ai sensi dell'art. 20, comma 9, 2° capoverso della L.R. n.77/99 e s.mi.i., l'incarico provvisorio di dirigente del Servizio Gare e Contratti al Dott. Ing. Fabrizio Pieri e che tale incarico cessa al momento della conclusione del procedimento di conferimento dell'incarico definitivo del citato Servizio ovvero allo scadere del 45° giorno lavorativo e continuativo dalla data del 05.07.2023;
- PRESO ATTO che è in itinere il procedimento di conferimento, ai sensi dell'art. 20 L.R. n. 77/99 e ss.mm.ii., dell'incarico definitivo di Dirigente del Servizio Gare e Contratti,
- RAVVISATA la necessità di garantire continuità e funzionalità nello svolgimento delle attività di competenza del Servizio Gare e Contratti nelle more della conclusione del suddetto procedimento;
- RITENUTO FUNZIONALE alle complessive esigenze del Dipartimento Risorse proporre il conferimento dell'incarico di dirigente "ad interim" del Servizio Gare e Contratti al Dott. Ing. Fabrizio Pieri, dirigente regionale con incarico principale presso il medesimo Dipartimento, Servizio Innovazione;

## CONSIDERATO che:

- dal curriculum vitae del predetto Dirigente, pubblicato nell'apposita sezione di "Amministrazione Trasparente", si evince il possesso delle competenze e delle \_\_\_\_\_



\_\_\_\_\_

- capacità professionali in relazione alle funzioni e attività da svolgere nell'ambito delle competenze attribuite al Servizio in argomento;
- nel periodo di svolgimento dell'incarico provvisorio di dirigente del Servizio Gare e Contratti, il Dott. Ing. Pieri Fabrizio, ha mostrato competenza e capacità professionali più che adeguate rispetto alla natura e alle caratteristiche dell'incarico stesso;
- ASSICURATO, in ossequio alla D.G.R. n. 264 del 14.05.2020 e ss.mm.ii., il rispetto del criterio della rotazione del personale dirigenziale;
- VERIFICATO che l'impegno richiesto per l'espletamento dell'incarico dirigenziale "ad interim" del Servizio Gare e Contratti risulta essere compatibile con lo svolgimento delle attività afferenti all'incarico principale del Dott. Ing. Fabrizio Pieri avendo lo stesso assicurato ambedue le funzioni a decorrere dal 05.07.2023 per effetto della citata Determinazione n. DPB/71 del 05.07.2023;
- RICHIAMATA la nota della Direzione Generale, prot. n. 0479434/22 del 08.11.2022, recante "Disciplina in materia di incompatibilità/inconferibilità e obbligo di trasparenza. Indirizzi operativi del vigente P.I.A.O.";
- DATO ATTO che il medesimo ha reso, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 39/2013, le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità degli incarichi presso pubbliche amministrazioni e che le stesse sono state oggetto di verifica i cui esiti, favorevoli al conferimento dell'incarico, sono agli atti dell'Ufficio Supporto al Direttore del Dipartimento Risorse,
- RILEVATA l'assenza di dati da omettere e minimizzare per procedere ad integrale pubblicazione;

## SI PROPONE

di conferire, ai sensi e per gli effetti dell'art. 20, comma 9, della L.R. n. 77/99 e s.m.i., l'incarico di Dirigente "ad interim" del Servizio Gare e Contratti del Dipartimento Risorse al Dott. Ing. Fabrizio PIERI, dirigente regionale con incarico principale presso il medesimo Dipartimento, Servizio Innovazione, atteso che lo stesso risulta in possesso delle attitudini e delle capacità professionali idonee allo svolgimento dell'incarico.

I migliori saluti.

IL DIRETTORE
DEL DIPARTIMENTO RISORSE
Fabrizio BERNARDINI
F.to digitalmente

IL COMPONENTE LA G.R. PREPOSTO AL PERSONALE Dott. Mario QUAGLIERI F.to digitalmente

Via Leonardo da Vinci , 6 67100 L'Aquila Tel. 0862.363317 Email: dpb@regione.abruzzo.it